[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной XII сессии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
29 мая 2015 года № 77

п.г.т.Пиндуши

Об утверждении  отчета о результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2014 году
Заслушав отчет Администрации Пиндушского городского поселения о результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2014 году,  Совет  Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2014 году.
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения
      Л.Ф. Рогожина

Утвержден

Решением Совета

Пиндушского городского поселения

от 29 мая 2015 года № 77
Отчет
Администрации Пиндушского городского поселения о результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2014 году
Согласно  Федеральному Закону Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставу Пиндушского городского поселения (далее - поселение), Положению о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Пиндушского городского поселения, утвержденному решением III сессии Совета Пиндушского городского поселения III созыва от 25 декабря 2013 года № 14, Администрация Пиндушского городского поселения ежегодно представляет на утверждение Совету поселения проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на соответствующий год, вносит предложения об условиях приватизации муниципального имущества, обеспечивает выполнение решений Совета по приватизации муниципального имущества, представляет отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

Проект прогнозного плана приватизации на 2014 год, состоящий из одного пункта (Здание Дома творчества) был утвержден решением III сессии Совета Пиндушского городского поселения III созыва  от 25 декабря 2013 года № 20.

Утвержденный план не исполнен. Причины неисполнения плана – Здание Дома творчества является неликвидным объектом, на который отсутствует покупательский спрос. Проведенный аукцион по продаже имущества был признан несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Пиндушского городского поселения на 2015 год сформирован с учетом не реализованного в 2014 году объекта.